peradaban masyrakat, selain al-Qur‟an dan Sunnah kemudian ijmak dan Qiyas yang menjadi

tatannan politik TGKH.M. Zainuddin Abdul Majid.

Kata kunci: TGKH. M. Zainuddin Abdul Majid, Pemikiran Politik

A. Pendahuluan

TGKH.M. Zainuddin Abdul Madjid, lahir pada,(17 Rabiul Awal

1326.H./1904.M), dan wafat(20 Jumadil Akhir 1418 H/ 21 Oktober 1997 M), untuk

selanjutnya disebut Syaikh Zainuddin adalah salah satu ulama kharismatik di Pulau

Lombok Nusa Tenggara Barat (NTB). Penduduk asli ini adalah suku Sasak. Dari sejak

permulaan Islam masuk penduduknya merupakan pemeluk agama Islam turun temurun